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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin’den yapılacak teşviklere yönelik beklentiler artarken Asya piyasalarında karışık bir görünüm 
izliyoruz. ABD tarafında ise endeksler bugün açıklanacak Tüfe verisi öncesinde satış baskısı altında 
günü negatif kapattılar. Dow Jones %0,35, S&P500 %0,30 ve Nasdaq %0,25 değer kaybıyla günü 
tamamladılar. Bu sabah ise ABD vadelileri sınırlı pozitif bir seyir izlerken Avrupa vadelileri negatif 
seyrediyor.  
 
Dün açıklanan NFIB küçük işletmeler iyimserlik verisi 101,7 ile 95,3 olan beklentilerin üzerinde kalırken 
yaklaşık üç buçuk yılın en yüksek seviyesinde gerçekleşti. Verinin yüksek gelmesinde ise Trump’ın 
seçimi kazanmasının etkili olduğu değerlendiriliyor. Diğer yandan Fed’in takip ettiği enflasyon 
göstergelerinden biri olan birim emek maliyeti de Temmuz-Eylül döneminde bir önceki çeyreğe göre 
%0,8 artış göstererek %1,9 olan piyasa beklentilerinin altında kalırken tarım dışı verimlilik bir önceki 
çeyreğe göre %2,2 arttı. Karışık gelen veriler sonrasında ABD 10Y tahvil faizleri %4,23 seviyesine 
yükselirken, dolar endeksi de 106,400 seviyesine çıktı. Bugün saat 16:30’da açıklanacak olan manşet 
ve çekirdek Tüfe verisinin 17-18 Aralık’ta yapılacak Fed toplantısı öncesinde nihai beklentilere son 
şeklini vermesi beklenirken saatlik ücretler verisi de piyasaların yakından takip edeceği diğer bir veri 
olacak. Dün Almanya’da açıklanan AB uyumlu Tüfe beklentilere paralel yıllık bazda %2,4 artış gösterdi. 
Veri ve haber akışının sakin olduğu Avrupa’da tüm dikkatler perşembe günü gerçekleşecek Avrupa 
Merkez Bankası toplantısına yoğunlaşmış bulunuyor. Açıklanacak verinin bulunmadığı bugünde 
toplantıyı bekleyen EURUSD paritesi 1,0525 seviyesinden işlem görüyor.   
 
Haziranda başlayan gerilemesini ekim ayında da devam ettiren sanayi üretiminde yıllık gerileme %3,1 
oldu. İşgücüne katılımın tüm zamanların en yüksek seviyesinde gerçekleştiği ekim ayında işsizlik oranı 
Şubat 2021'den bu yana ilk kez yıllık bazda artış kaydederek %8,8’e yükseldi. Zayıf gelen verilerle  baskı 
altında kalan BIST100 endeksi günü %1,59 değer kaybıyla 10.099 seviyesinden kapatırken işlem hacmi 
105,2 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL34,8660,  5 yıllık CDS primi ise 248 seviyelerinde seyrediyor. 
Bugün perakende satışlar verisini takip edeceğiz. 
 
ABD’de bugün açıklanacak enflasyon verisi öncesinde kıymetli metaller yüksek seviyelerini koruyorlar. 
Bu sabah erken saatlerde 2.704$’a kadar yükselen ons altın 2680$’dan işlem görürken, ons gümüş 
zayıf bir seyirle 31,60$ seviyelerinde seyrediyor. Bitcoin, Microsoft hissedarlarının şirketin bitcoine 
yatırım yapmasına onay vermediği haberiyle dün 95.000$ altına gerilemesinin ardından bu sabah 
97.500$’dan geçiyor. Brent petrol ise Biden yönetiminin Rusya’nın petrol ticaretini sınırlandırmayı 
amaçlayan yeni yaptırımlar üzerinde çalıştığı yönündeki haberlerle 72,57$ seviyesine yükselmiş 
bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0540-1,0573, aşağı yönde 1,0500–1,0448 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2821–1,2959 aşağı yönde 1,2719–1,2665 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.721$–2.749$, aşağı yönde 2.672$–2.655$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 32,51$–33,12$, aşağı yönde 31,53$–30,86$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 951$–983$, aşağı yönde 930$-900$seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 35,0000, aşağı yönde MOST indikatörü 34,1431 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.276–10.415, aşağı yönde 10.048–9.928 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye Perakende Satışlar - Yıllık (%) Ekim 15,9

16:30 ABD TÜFE - Aylık (%) Kasım 0,3 0,2

16:30 ABD TÜFE - Yıllık (%) Kasım 2,7 2,6

16:30 ABD Çekirdek TÜFE - Aylık (%) Kasım 0,3 0,3

16:30 ABD Çekirdek TÜFE - Yıllık (%) Kasım 3,3 3,3

16:30 ABD Ortalama Reel Saatlik Kazançlar - Yıllık (%) Kasım 1,4

16:30 ABD Ortalama Reel Haftalık Kazançlar - Yıllık (%) Kasım 1,1
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına göre; 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2024 yılı Ekim ayında bir önceki aya göre 61 bin kişi artarak 

3 milyon 175 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,1 puan artarak %8,8 seviyesinde gerçekleşti. İşsizlik oranı erkeklerde %6,9 iken kadınlarda %12,3 olarak tahmin 

edildi. Zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı 2024 yılı Ekim ayında bir önceki aya göre 1,9 puan artarak 

%27,6 oldu. 

 Türkiye İstatistik Kurumu ekim ayına ilişkin Sanayi Üretim Endeksi verilerini açıkladı. TÜİK verilerine göre sanayi üretimi aylık %0,9, yıllık %3,1 oranında 

azaldı. 

 İhracat birim değer endeksi Ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %3,8 artarken, ihracat miktar endeksi Ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına göre 

%0,7 azaldı. Aynı dönemde İthalat birim değer endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre %3,9 artarken İthalat miktar endeksi ise %3,7 azaldı. Mevsim ve 

takvim etkilerinden arındırılmış ihracat miktar endeksi %1,3 azaldı. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış ithalat miktar endeksi %6,5 arttı. 

 HSBC, TCMB politika faizinin 2025 yılı sonuna kadar %50'den %30'a düşmesini bekliyor. 

 SPK Başkanı İbrahim Ömer Gönül, "Çok yakın zamanda kripto paralarla ilgili ikincil düzenlemeleri hayata geçirecek adımlar atıyoruz" dedi. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) çıktı açığı analizinde, açığın 2023'e göre gerilediği belirtilerek, "2023'ün son çeyreğinde takip ettiğimiz 8 

göstergeden sadece biri negatif seviyedeyken 2024 3. çeyrek itibarıyla 6 gösterge negatif seviyeye gelmiş durumda" denildi. Göstergelerin bir bütün olarak 

değerlendirildiğinde, talebin yavaşlamaya devam ederek enflasyondaki düşüşü destekleyici seviyelere geldiğine işaret edildi. Önümüzdeki dönemde 

negatif düzeylerde gerçekleşeceği öngörülen çıktı açığının, dezenflasyon sürecinin önemli bir bileşeni olacağı belirtildi. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 8.Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi'nde açıklamalarda bulundu. Yılmaz, Türkiye’nin bu yıl 3 büyük kredi 

derecelendirme kuruluşundan iki kez not artırımı alan tek ülke olduğunu vurgularken, “Ekonomik programımızı kararlılıkla uygulayarak, finansal 

istikrarımızı güçlendirmeye devam edeceğiz” dedi. 

 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, istihdam oranında tarihin en yüksek seviyesine ulaşıldığını vurgulayarak, işsizlik oranının 18 aydır tek 
hanelerde seyrettiğini belirtti. Bakan Işıkhan, sosyal medya hesabındaki paylaşımda, en büyük önceliklerinden biri olan istihdam ve iş gücüne katılım 
oranındaki artışın devam ettiğine dikkati çekerek : "Orta Vadeli Program hedefleriyle uyumlu şekilde çalışma hayatını güçlendirmeye yönelik attığımız 
adımlarla ekim ayında istihdam sayımız 156 bin kişi artarak 32 milyon 970 bin kişi, istihdam oranı ise 0,2 puan artarak yüzde 49,9 oldu. Böylelikle 
istihdam oranında tarihimizin en yüksek seviyesine ulaştık. İşsizlik oranı 0,1 puan artışla yüzde 8,8 oldu. İşsizlik son 18 aydır tekli hanelerde seyrediyor." 
dedi. 

 X üzerinden açıklama yapan ve bugün açıklanan verileri değerlendiren Şimşek: "Uyguladığımız programın kısa vadeli etkileri ve zayıf dış talep sonucunda 
sanayi üretimi yılın ilk on ayında sınırlı daraldı. İşgücü piyasası bu gelişmeye rağmen dayanıklılığını sürdürüyor. Son bir yılda istihdam 1 milyonun 
üzerinde arttı. İşsizlik oranı mevsimsel düzeltilmiş olarak ekimde yüzde 8,8 gerçekleşti. Önümüzdeki yıl küresel finansal koşullar, ticaret büyümesi ve 
emtia fiyatlarının ülkemiz için daha destekleyici olmasını bekliyoruz. Bunun yanı sıra reel sektörde iyileşen güvenin ve dezenflasyon sayesinde oluşacak 
daha elverişli yurtiçi finansal koşulların ekonomik aktiviteyi olumlu etkilemesini öngörüyoruz. Programımız sayesinde sağlamlaşan makro temellerimiz 
sürdürülebilir yüksek ve kapsayıcı büyümeye zemin oluşturuyor."  Dedi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, dün gerçekleştirilen ihalelerde toplam 15 milyar 173.9 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa 
yapıcılarına yapılan 17 milyar 50 milyon TL net ROT satışlarla birlikte toplam satış tutarı 32 milyar 223.9 milyon TL'ye ulaştı. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan "Programı bozmayacak şekilde sabit gelirlilerin durumunu mümkün olan en yukarı seviyeye çıkaracağız" dedi. 
 Asgari Ücret Tespit Komisyonu ilk toplantısı için Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nda bir araya geldi. Toplantıdan sonra açıklama yapan Türk-İş 

Genel Başkan Yardımcısı Ramazan Ağar ilk toplantıda herhangi bir rakam konuşulmadığını söyledi. Taraflar 16 Aralık’ta ikinci toplantı için bir araya 
gelecekler. 

 

Avrupa 

 Almanya’da AB ile uyumlu nihai Tüfe değişmeyerek aylık %0,7 azalırken yıllık artışı %2,4 oldu. 

 ING Küresel Makro Araştırma Başkanı ve Almanya Başekonomisti Carsten Brzeski, ECB yönetim kurulu üyelerinin 25 baz puanlık bir faiz indiriminde 
anlaşmış gibi göründüğünü ancak daha büyük bir faiz indiriminin de ihtimaller dışında tutulmaması gerektiğini belirtti. ECB'nin ekim ayı toplantısı 
öncesindeki noktaya geri dönüldüğünü ifade eden Brzeski, bu seferki tek farkın faiz indiriminin yapılıp yapılmayacağı değil, 25 baz puan mı yoksa 50 baz 
puan mı azaltılacağı yönünde olduğunu aktardı. Brzeski, ekim toplantısı öncesinde, her iki seçenek için de iyi argümanlar olduğunu ancak toplantıda 
bankanın argümanlarının 25 baz puanlık bir indirime işaret ettiğini anımsattı. 

  

 

ABD 

 ABD'de Kasım'da NFIB küçük işletmeler iyimserlik endeksi 3,5 yılın en yüksek seviyesine çıkarak 101,7 oldu. 

 ABD Çalışma Bakanlığı'nın açıkladığı Temmuz-Eylül dönemine ilişkin tarım dışı iş gücü verimliliği, bu yılın üçüncü çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre 

beklentilere paralel olarak %2,2 yükselirken, birim emek maliyeti bir önceki çeyreğe göre %1,3 olan beklentilerinin altında %0,8 arttı. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Fed Başkanının yalnızca Senato tarafından haklı bir sebep gösterilerek görevden alınabileceğini belirtirken, Fed'in 

politikaları hakkında yorum yapmanın ve Bankanın bağımsızlığını tehlikeye atacak adımlar atmanın hata olduğunu düşündüğünü söyledi. 
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 ABD Başkanı Joe Biden, başkan seçilen Donald Trump'ın "modern tarihin en güçlü ekonomisini" devralacağını belirterek, Trump'ın tarife planlarının ise 

"büyük hata" olduğunu ifade etti. 

 ABD'nin seçilmiş başkanı Donald Trump, kendisine ait sosyal medya platformu Truth Social'dan, ABD'ye yatırım yapacaklara sağlanacak kolaylıklara yönelik 

paylaşım yaptı. Paylaşımda Trump, "ABD'ye bir milyar dolar veya daha fazla yatırım yapan herhangi bir kişi veya şirket, tüm çevre onayları dahil tamamen 

hızlandırılmış onaylar ve izinler alacak" ifadelerini kullandı. 

 Seçilmiş ABD Başkanı Donald Trump, Federal Ticaret Komiseri Andrew Ferguson'u tüketiciyi koruma ve antitröst ajansı başkanlığı için görevlendirdiğini 

söyledi. 

 

Asya 

 Çin, ABD yönetiminin Ulusal Güvenlik Yasası kapsamındaki mahkumiyetler nedeniyle Hong Kong Özel İdari Bölgesi yetkililerine getirmeyi planladığı yeni 
vize kısıtlamalarına karşılık vereceğini bildirdi. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mao Ning, Pekin'de düzenlenen olağan basın toplantısında, ABD'nin Hong 
Kong bağlantılı sorunları gerekçe göstererek bölge yetkililerine vize kısıtlaması uygulamasının Çin'in iç işlerine müdahale olduğunu, uluslararası hukuku 
ve uluslararası ilişkilerin temel normlarını ihlal ettiğini savundu. 

 Japonya'da üretici fiyat endeksi kasım ayında yıllık %3,4 beklentilerin üzerinde %3,7 oldu. 
 Ekonomistlere göre Çin, bütçe açığını son otuz yılın en yüksek seviyesine çıkarabilir ve 2015'ten bu yana en derin faiz indirimlerini yapabilir. 

 

Dünyadan 

 Goldman Sachs CEO’su David Solomon, Reuters NEXT basın toplantısında yaptığı açıklamada, şirketin düzenleyicilerden gerekli izinleri alması durumunda 

Bitcoin veya Ethereum piyasalarına katılmayı değerlendireceğini ifade etti. Solomon, kripto para piyasalarının geleceğine yönelik değerlendirmelerde 

bulunarak, özellikle Bitcoin’e yönelik daha fazla yatırımın şirket tarafından ele alınacağını belirtti. 

 Microsoft hissedarları şirketin Bitcoin’e yatırım yapmasına onay vermedi. 

 Goldman Sachs, ABD Merkez Bankası'nın daha az faiz indirimine gitmesinin, 2025 sonu için 3.000 dolar/ons olan altın tahminine yönelik en önemli aşağı 

yönlü risk olduğunu söyledi. 


